令和6年5月28日

市政記者クラブ 様

住宅都市局都市計画部交通企画・モビリティ都市推進課

脇田、小島（TEL 972-2753）

令和６年度第１回名古屋市地域公共交通協議会開催のお知らせ

「地域公共交通の活性化及び再生に関する法律」と「道路運送法」に基づく「名古屋市地

域公共交通協議会」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 会議の名称

 令和６年度第１回名古屋市地域公共交通協議会

２ 開催日

 令和６年６月１１日（火曜日）

３ 開催時間

 午後２時から午後５時４５分（予定）

４ 開催場所

名古屋市役所 西庁舎

 １２階 西１２C会議室

５ 議題（予定）

第１部 名古屋市地域公共交通協議会

       名古屋市地域公共交通計画の策定

       令和５年度 名古屋市地域公共交通協議会決算案

       名古屋市地域公共交通協議会設置規約の改正

       名古屋市地域公共交通協議会地域公共交通部会規程の改正

       名古屋市地域公共交通協議会事務局規程の改正

       名古屋市地域公共交通計画の今後の取組について

第２部 名古屋市地域公共交通協議会地域公共交通部会

       千種mobiの状況報告

       西福田実証実験に向けた状況報告

６ 会議の傍聴

（１） 傍聴者定員

５名程度

（２） 傍聴手続

傍聴の受付は、当日の午後１時３０分から午後１時４５分まで開催場所の会議室入

口にて先着順で受付します。ただし、定員になり次第、受付を終了します。

７ 取材対応（撮影・取材上の注意等）

（１） 記者席は指定席とさせていただきますので取材を御希望の場合は事前に名古屋市

住宅都市局交通企画・モビリティ都市推進課に連絡ください。撮影に関しましては、

冒頭撮影（頭撮り）のみ可能といたします。なお、会場内のスペースに限りがあり

ますので、あらかじめご了承ください。

（２） 資料は当日会場にて配布します。

８ 問い合わせ先

  名古屋市住宅都市局都市計画部交通企画・モビリティ都市推進課

  ＴＥＬ：０５２－９７２－２７５３ ＦＡＸ：０５２－９７２－４１７０